comunitate locală.

ANUL ÎNFIINŢĂRII INSTITUŢIEI DE ÎNVĂŢĂMÂNT – 1847

Modificări intervenite în timp:

1847 – 1892, Școala primară de băieţi nr. 2 Caimata, clasele I-IV;

1893-1919, Școala primară de băieţi nr.4, clasele I-IV;

1919-1927, Școala primară de băieţi nr. 33, cu clasele I-V;

1927-1939, Școala de fete și băieţi nr. 33, cu clasele I-VII

1940-1947, Grupul Școlar nr. 33 „Regina Mamă Elena”, cu clasele I-VII, fete și băieţi,;

1947-1954, Școala de fete și băieţi nr. 33, cu clasele I-VII;

1955-1956, Școala de fete și băieţi nr. 55, cu clasele I-VII;

1956-1960, Școala Medie Mixtă nr.